*Ego dormio, & cor meum vigilat.*

Cant. 4. d

**S**cindunt eſt quodam in ſacra ſcriptura tribus modis Di homi  
ſomnus accipitur. Aliquando ſomno mors carnis, tribus mo-  
aliquando torpor negligentia, aliquando calcatis di in ſom-  
terrenis deſideris quies vita exprimitur. Somni ptona ſom-  
namque vel dormitionis nomine, carnis mors inti- 10c. 8.  
matur, ſicut Paulus ait: *Nolo vos ignorare, fratres, de 10b. 3. 6.  
dormientibus.* Et paulo pōſt: *Ita & Deus eos qui dor- 1. Thes. 4.  
mierunt per Iesum, adducet cum eo.* Somno rufus tor- 1. Thes. 4.  
por negligentia deſignatur, ſicut ab eodem Paulo di- 1. Rom. 13.  
citur: *Hora eſt jam nos de ſomno ſurgere.* Et rufum: 1. Cor. 13.  
*Evigilate iuſti, & nolite peccare.* Somno quoque calcatis carnis deſiderii: vita quies figuratur, ſicut ſponſa voce in Canticis Canticorum dicitur: *Ego dormio, & cor meum vigilat:* quia videlicet ſancta mens quod  
ſe à strepitu temporalis concupiſcentie comprimit, eò  
verius interna cognoscit: & tanto alacrius ad intima  
vigilat, quanto ſe ab exteriori inquietudine occultat.

## CAPUT XXXIII.

*Item unde ſuprà.*

**Q**ui exterioribus officiis inoffenſe deſerviunt, & In expof. B.  
ad ſecreta cordis currere inceſſabiliter curant, lob. 1. 13. 6.  
voce Dei quafit per ſomnum audiunt, dum in medita- 12. 13. 6.  
tione mentis à carnalibus moribus abſtrahuntur. med.

Hinc eſt quodam ſponsa in Canticis Canticis ait: *Ego dor-  
mio, & cor meum vigilat.* Ac ſi diceret: Dum exterior-  
es ſenſus ab hujus vite ſollicitudinibus ſopio, va-  
cante mente vivacius interna cognosco. Foris dor-  
mio, ſed intus cor vigilat: quia dum exteriora quafit  
non ſentio, interiora ſolterer apprehendo.

## CAPUT XXXIV.

*Cant. 5. b* Dilectus meus misit manum suam per foramen, & ventre meus intremuit ad tactum ejus.

*Hom. 19. in Ezec. longe ante med.* **D**ilectus manum per foramen mittit, quando virtute sua Dominus nostrum animum per subtilem intellectum pulsat. Et venter in tactu illius contremisit: quia infirmitas nostra per hoc, quod caecis gaudi intellectu tangitur, ipsa exultatione turbatur: & fit in mente pavor cum letitia: quia & si jam sentit quid de caelesti gaudio diligit, adhuc metuit, ne non pereat quod vix tenuerit sentit. Quid igitur restat, nisi ut se ad perfectioris vite cursum dirigant omnes, qui illa gaudia patriæ caelestis agnoscent.

## CAPUT XXXV.

*Animam a liquefacta est.*

*Hom. 25. in Evang. ali. quanto post prime.* **M**ens namque hominis Conditor sui speciem non querentis malè dura est: quia in semetipsa remaneat frigida: at si ardore jam ex desiderio cœperit, ad sequendum quem diligit liquefacta per ignem amoris currit.

## CAPUT XXXVI.

*Caput ejus aurum optimum.*

*In expof. B. Job. 34. c. 13. sub init.* **A**vri appellatione in sacro eloquio aliquando dicitur: vinitatis charitas, aliquando splendor supernæ civitatis, aliquando claritas, aliquando nitor gloriae secularis, aliquando pulchritudo sanctitatis accipitur. Aut enim nomine, ipsa intima divinitatis claritas designatur, sicut in Canticorum Canticis sponsi species describitur: *Caput ejus aurum optimum: quia caput Christi Deus, nil verò est in metallis auro fulgentius. Sponsi caput aurum dicitur, quia ejus humanitas ex divinitatis sue nobis claritate principatur. Rursum auri nomine splendor superne civitatis accipitur, sicut hanc Joannes se vidisse testatur, dicens: ipsa civitas aurum mundum finile viro mundo. Aurum namque ex quo illa civitas constat, simile vitro dicitur, ut & per aurum clara, & per vitrum perspicua designetur. Rursusque auri nomine charitas intimatur, sicut Angelum, quem sibiloquii idem Joannes aspergit, ad mamillas zona aurea cinctum vidit: quia nimis supernorum civium pectora dum penalis jam nequaquam timori subiecta sunt, atque le vicissim nulla scissione solvantur, ex sola secharitate constringunt. Zonam verò auream circa mamillas habere, est cunctos mutabilium cogitationum motus per solius jam amoris vinculum restringere. Rursus auri nomine, nitor gloriae temporalis exprimitur, sicut per Prophetam dicitur: *Calix aureus Babylon.* Quid enim Babylonis nomine, nisi hujus mundi gloria designatur? que calix aureus dicitur: quia dum pulchra esse temporalia ostentat, stultas mentes in sua concupiscentia decebat, ut speciosa tempora appetant, & invisibilia pulchra contemnant. Hoc aureo calice prima sponte sua Eva decebriata est: de qua historia Veritas dicit: *Quia cum vetitum lignum cupi sceret, vidit quod esset pulchrum visu, aspectuque delectabile, & comedit.* Aureus ergo Babylon calix est, quia dum visum exterioris pulchritudinis ostendit, sensum internæ rectitudinis subtrahit. Rursum auri nomine, splendor sanctitatis accipitur. Sicut Iudaicum populum à splendore justitiae ad inequitate tenebras commutatum Hieremias deplorat, dicens: *Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus?* Sic enim superius diximus, aurum obscuratum, cùm consequentibus iniquitatibus tenebris, justitiae pulchritudo deseritur, color optimus mutatur, cùm splendor innocentiae in fœditatem vertitur culpa.*

*Hier. 51.*

*Gen. 3.*

*Thren. 4.*

S. Greg. Tom. III.

## CAPUT XXXVII.

*Pulchra es amica mea, suavis, & decora, sicut Hierusalem: tem: terribilis ut castrorum acies ordinata.*